
QUINTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 20136  CADERNO 5

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 501624
PORTARIA Nº0175/2013 – 13.03.2013.

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.03.2013, Técnico em 
Planejamento, Estatístico, MARCO POLLO ALMEIDA - 
Matricula n° 5831938/2, para responder pela Coordenadoria de 
Tecnologia da Informação e Comunicação/CTIC.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0174/2013 – 13.03.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
CRIAR, a contar de 01.03.2013, a Função Gratificada de 
Coordenador de Tecnologia da Informação Comunicação, em 
razão da criação da Coordenadoria de Tecnologia da Informação 
e Comunicação/CTIC, conforme referendado na 55ª Ordinária 
do Conselho Técnico Administrativo da Emater-Pará (CTA), 
realizada em 08.11.2011.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0173/2013 – 13.03.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
CRIAR, a contar de 01.03.2013, a Coordenadoria de Tecnologia 
da Informação Comunicação/CTIC, vinculada à Diretoria 
Técnica, conforme referendado na 55ª Ordinária do Conselho 
Técnico Administrativo da Emater-Pará (CTA), realizada em 
08.11.2011.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 501678
PORTARIA Nº 0184/2013 – 18.03.2013.

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
COLOCAR, a contar 02.04.2013 até 31.12.2013, o Técnico em 
Agropecuária, Extensionista Rural II, WILLIAN JEFFERSON 
GONÇALVES - Matricula nº 5534070/2, à disposição da 
Prefeitura de Itupiranga, Sem Ônus para Emater-Pará
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 501931

PORTARIA: 197/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SAULO ONORIO TAVARES                  EXT. RURAL II/A          541967121
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              
2.000,00
Observação: PACAJÁ, SEN. JOSÉ PORFÍRIO, URUARÁ, VITÓRIA 
DO XINGÚ
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 501937

PORTARIA: 218/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MAX ANGELO DE LIMA COSTA              EXT. RURAL I/A           571895592
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              
4.000,00
Observação: ABAETETUBA, ACARÁ, BAIÃO, BARCARENA, 
CAMETÁ, IG.MIRI
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 501939

PORTARIA: 202/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
VALMIRO BOTELHO DA COSTA              EXT. RURAL II/A          
31769401
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0101000000          339030              
4.000,00
Observação: COLARES, CONCÓRDIA, INHANGAPI,MARACANÃ, 
STA IZABEL, STA MARIA, SÃO FRANCISCO E SÃO JOÃO DA 
PONTA
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502050
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 501451

PORTARIA: 235/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
REGINALDO ALESSANDRO BRITO SOUSA      Auxiliar 
Administrativo  55588622
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0101000000          339039              
2.000,00
Observação: Bragança
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502067

PORTARIA: 267/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SERGIO LUIZ PEDROSO CORREA            Extensionista Rural II/A 808451011
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339039              
1.900,00
Observação: Belterra-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502075

PORTARIA: 266/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
ELANILDO GONÇALVES GARCIA             Extensionista Rural 
II/A 31754131
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              
632,00
Observação: Monte Alegre-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502077

PORTARIA: 265/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula

EDIVALDO ALMEIDA DE VASCONCELOS       Extensionista Rural 
II/A 56908541
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              
386,00
20606134863990000    0261000000          339039              
200,00
Observação: Alenquer-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502081

PORTARIA: 264/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
JACKSON DA SILVA LIMA                 Extensionista Rural II/A 
56930711
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              
3.865,00
Observação: Porto de Moz-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502087

PORTARIA: 100/2013
Objetivo: Conduzir veículo para fazer levantamento das 
Patrulhas Mecanizadas do Governo do Estado
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil
Palestina do Pará/PA - Brasil
Parauapebas/PA - Brasil
São Geraldo do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54197291/CELSO GUILHERME MALATO FARIAS (Motorista) / 
11.5 diárias (Completa) / de 17/03/2013 a 28/03/2013<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502145
PORTARIA Nº0158/2013 – 06.03.2013.

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.03.2013 a 05.04.2013, a 
Extensionista Rural I, CARMEM LÚCIA MEDEIROS HERENIO 
- Matricula n° 55585825/1, para responder pela Chefia do 
Escritório Local de Palestina do Pará/Regional Marabá, em 
virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0160/2013 – 08.03.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.03.2013 a 05.04.2013, a 
Extensionista Rural II,EDILSON PEREIRA DE CARVALHO- 
Matricula n° 54196332/1, para responder pela Chefia do 
Escritório Local de São Geraldo do Araguaia/Regional Marabá, 
em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0161/2013 – 07.03.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.03.2013 a 05.04.2013, a 
Extensionista Rural II, JEAN CARLOS RODRIGUES- Matricula 
n° 54187567/2, para responder pela Chefia do Escritório Local 
de Nova Timboteua/Regional Capanema, em virtude do titular 
encontrar-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA


